
 

                                                                 MILETÍN  
  nám. Karla Jaromíra Erbena č.p 99

  507 71, e-mail:nosek@miletin.cz 

č.j.  672/2013                                       Zpracoval : Nosek M.           Dne: 21.11. 2013

Věc : Pracovní schůzka - zápis

 Pracovní schůzka se konala ve středu dne 20.11.2013 od 18.00 hodin na MÚ Miletín.
Přítomni : Nosek M, Hlavatý T, Hak B, Hak V, Machačka O, Filounek Z,
Omluveni : Jirsáková A, Rais R a Hlaváček M., Kožíšek T, Paulus Z.
 

1. Přijetí  dotace.  Město  Miletín  obdrželo  dotaci  na  neinvestiční  náklady  určené  na
činnost JPO Miletín od Královéhradeckého kraje ve výši 107 020,- Kč. Celá částka
bude proinvestována dle požadavků hasičů Miletín. Tato dotace nevyžaduje žádnou
vstřícnost. Všichni pro. Bude předmětem jednání na VZ.

2. Přijetí  daru.  Hasiči  Miletín,  respektive  JPO  Miletín  se  zúčastnila  soutěže,,
Dobrovolný hasič roku“ vyhlášené firmou RWE. JPO Miletín získalo v rámci této
soutěže první místo a díky tomu obdrželo finanční dar ve výši 30 000,- Kč od firmy
RWE a 10 000,- Kč od společnosti Svatý Florián. Obě tyto částky poslouží k nákupu
materiálu nutný k činnosti hasičů v Miletíně. Všichni pro. Bude předmětem jednání
na VZ.

3. Podání žádosti o dotaci od Královéhradeckého kraje na obnovu hasičské techniky pro
obce s  JPO. Cisterna již  potřebuje větší  investici.  Všichni  pro.  Bude předmětem
jednání na VZ.

4. Obecně  závazná vyhláška  o  zákazu provozování  loterií  atd. Město Miletín  tímto
aktem zcela a na celém území zakáže i provozování výherních terminálů. Všichni
pro. Bude předmětem jednání na VZ.

5. Od února 2014 se uvolní byt v domě č.p 100 v ulici Komenského. Vzhledem k tomu,
že se jedná o větší byt, je vhodný pro rodinu. Byt byl před dvěma lety kompletně
zrekonstruován. Na základě podaných žádostí bylo rozhodnuto, že byt bude přidělen
manželům Jiřímu a Dagmaře Lepltovým. Uvolněný byt na Městském dvoře č.p 400
po Lepltových bude nabídnut Martinu Bartoníčkovi a Vlastě Buškové. Všichni pro.

6. Město  obdrželo  na  základě  dotazu  odpověď  od  firmy ČEZ k  věci  uložení  nn  –
rekonstrukce distribuční sítě s tím, že bude provedena v ulici Jiráskova v druhém
čtvrtletí roku 2014. Poté již nebude nic překážet v provedení rekonstrukce této ulice.
Bude svolána schůzka občanů této ulice, kde budou probrány návrhy na konečnou
úpravu ulice. 

7. Město  Miletín  podá  žádost  o  získání  dotace  z  dotačního  programu
Královéhradeckého  kraje  právě  na  konečné  úpravy ulice  Jiráskova.  Všichni  pro.
Bude předmětem jednání na VZ.

8. Město podá žádost na Královéhradecký kraj z programu na snížení zadlužeností obcí
a to přesně na snížení části úroků. Všichni pro. Bude předmětem jednání na VZ.

9. Budova sokolovny.  Stav  sokolovny je  ve velmi  špatném technickém stavu.  Byla
podána žádost o dotaci na Ministerstvo školství tělovýchovy a mládeže pro rok 2013,
ale  doposud nebylo  o  dotačním programu rozhodnuto  a  přitom již  byl  vyhlášen



program pro rok 2014.Byl učiněn dotaz na ministerstvo jaký je stav naší žádosti.
Nicméně  nemůžeme již  déle  čekat  a  proto  bylo  starostou  navrženo  rekonstrukci
sokolovny rozdělit do tří etap. První etapa by mohla začít okamžitě a to první část
budovy,  kde  se  nachází  byt,  sociální  zařízení  a  šatny s  tím,  že  bychom si  tuto
rekonstrukci provedli v rámci naší pracovní čety. Navíc by se vyřešil a práce pro
pracovní  četu  na  zimu.  Druhá  etapa  by pak  nastala  ihned  na  jaře,  kdy bychom
započali z kompletní rekonstrukcí a přístavbou šaten. S tím by zároveň započala třetí
etapa a to rekonstrukce tělocvičny. Co nejvíce prací bychom si prováděli sami, tak
abychom ušetřili. Navíc bychom podali žádost o dotaci na Královéhradecký kraj z
programu POV a  dále  bychom se pokusili  získat  finance přes MAS Podchlumí.
Budova tělocvičny je poslední budova v majetku města, která je v havarijním stavu.
Všichni pro. Bude předmětem jednání na VZ.

10. Město  Miletín  má  na  příští  rok  tři  hlavní  úkoly.  Rekonstrukce
sokolovny,rekonstrukce  ulice  Jiráskova  a  rekonstrukce  cisterny JPO Miletín.  Nic
jiného  nebude  prováděno.  Vše  se  podřídí  těmto  akcím  a  to  především  pak
financováním. Hledání investic na pokrytí těchto akcí budou jak získáváním dotací,
tak hledání úspor v personální stránce, provádění jiných akcí a to i drobných, snížení
nákladů na PHM apod. Všichni pro. Bude předmětem jednání na VZ.

11. Žádost o zřízení věcného břemene podané manželi Hamanovými z důvodu provedení
plynové přípojky. Všichni pro. Bude předmětem jednání na VZ.    

12. Žádost  o  odkoupení  části  pozemku  p.č  1285/11  manželi  Švandovými  z  důvodu
zřízení vjezdu na svůj  pozemek. Všichni pro. Bude předmětem jednání na VZ po
vyhotovení geometrického plánu.

13. Žádost  o  odkoupení  pozemku  p.č.  1277/6  manželi  Píšovými.  Všichni  pro.  Bude
předmětem jednání na VZ.

14. Žádost pana Laušmana o odkoupení pozemkových parcel č. 193/1,193/2, 1284/3 a
695. Všichni pro. Bude předmětem jednání na VZ.

15. Žádost Základní školy K.J.Erbena v Miletíně o zvýšení rozpočtu na rok 2013 a to o
částku 35 000,- Kč. A to na nákup skříní do tříd a pořízení nového servru. Všichni
pro. Bude předmětem jednání na VZ.

16. Žádost  SK  Miletín  na  město  Miletín  o  darování  prken  na  rekonstrukci  střechy
klubovny a kiosku na hřišti.  SK bude přes zimu provádět  kompletní rekonstrukci
střechy  a  to  z  důvodu,  že  do  budovy  přes  střechu  zatéká.  Všichni  pro.  Bude
předmětem jednání na VZ.

17. Je nutné přesně stanovit podmínky vyhlášení dotací pro spolky a sdružení v Miletíně.
18. Je  nutné  provést  kompletní  ošetření  nábytku  v  rodném  domku  K.J.Erbena  pro
červotočovi.

19. Blíží se oslavy 890 let Miletína. Z tohoto důvodu bude svolána schůzka, kde se bude
řešit průběh oslav. 

20. Veřejné zasedání se koná ve středu dne 27.11.2013 od 18.00 hodin ve spolkovém
domě v prvním patře. Sraz zastupitelů je v 17.30 hodin.

      
                                                  Nosek Miroslav
                                             starosta města Miletín


